
 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACE UN TRASLADO EN EL PRESUPUESTO DE 
GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE 
VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2022. (ANEXO DEL DECRETO DE LIQUIDACIÓN No. 
928 DE 2021)  
 

 
Página 1 de 2 

 

ALGUEVARA : 02459927111721-2545506-005668688 
NOSPINAG : 02459926173339-2545506-005661981 
RGALLEGO : 02459926102600-2545506-005655230 

DECRETO No. 1393 DE 14 DICIEMBRE 2022 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

EL ALCALDE DE PEREIRA, en uso de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial las 
conferidas por el Artículo 81° del Acuerdo N° 8 de 2014,  
 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que se requieren efectuar unos traslados en gastos de funcionamiento de la Secretaria de 
Hacienda, para atender obligaciones propias de la Administración Municipal 

 
 

DECRETA 
 

ARTÍCULO PRIMERO.  Efectuar el  siguiente traslado presupuestal por valor de 
DIECIOCHO MILLONES DE PESOS ($18.000.000), dentro del Grupo de Gastos  2.1 
FUNCIONAMIENTO, del anexo del Decreto de Liquidación del Presupuesto de la presente 
vigencia fiscal, correspondiente a la sección 06-SECRETARIA DE HACIENDA, así: 

CRÉDITOS:   

SECCION 06- SECRETARIA DE HACIENDA 

CODIGO CONCEPTO VALOR FONDO 

2.1.2.02.02.007 Servicios financieros y servicios conexos, 
servicios inmobiliarios y servicios de leasing 

18.000.000 101 

                                                                                                             

CONTRACRÉDITOS: 

SECCION 06- SECRETARIA DE HACIENDA 

CODIGO CONCEPTO VALOR FONDO 

2.1.2.02.02.008 Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 

18.000.000 101 

ARTÍCULO SEGUNDO. El presente acto rige a partir de la fecha de su expedición 

 



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACE UN TRASLADO EN EL PRESUPUESTO DE 
GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE 
VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2022. (ANEXO DEL DECRETO DE LIQUIDACIÓN No. 
928 DE 2021)  
 

 
Página 2 de 2 

 

ALGUEVARA : 02459927111721-2545506-005668688 
NOSPINAG : 02459926173339-2545506-005661981 
RGALLEGO : 02459926102600-2545506-005655230 

DECRETO No. 1393 DE 14 DICIEMBRE 2022 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

 
PUBLÍQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

 
CARLOS ALBERTO MAYA LOPEZ 

Alcalde De Pereira 
02459927171008-2545506-005674765 

 

 
DORA PATRICIA OSPINA PARRA 

Secretaria De Hacienda 
02459926103852-2545506-005655467 

 

 
LUZ ADRIANA RESTREPO RAMIREZ 

Secretaria Juridica 
02459927163606-2545506-005674058 

 

 

Elaboró: Redactor: Rodrigo Gallego Gonzalez / PROFESIONAL ESPECIALIZADO 
 
  /   


